
Determinazione Dirigenziale

N. 1367 del 19/09/2017

Classifica: 003.09 Anno  2017 (6822411)

Oggetto NUCLEO TECNICO PER IL COORDINAMENTO DELLA POLITICA 
ECONOMICA. PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DI UN 
DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO - MATR. 16511.: 
ACCERTAMENTO MAGGIORE ENTRATA PERIODO FEBBRAIO-
MARZO 2016

Ufficio Redattore DIREZIONE PERSONALE PROVEDITORATO E PARTECIPATE - 
AMBITO PERSONALE

Riferimento PEG 856
Centro di Costo
Resp. del Proc. D.ssa Lucia Gajo
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE 

PROVEDITORATO E PARTECIPATE - AMBITO PERSONALE
GAJLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO
775 2017 0 686 1 €  149,50

. 2017 0 608 4 €  12.996,50

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto il proprio precedente Atto n. 493 del 24/3/2016 con il quale è stato disposto di prendere atto del 
Decreto di conferimento di incarico di componente del Nucleo tecnico per il coordinamento della 
politica economica nei confronti del dott. Simone Tani, con decorrenza dalla data che sarà comunicata 
dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la programmazione ed il coordinamento 
della politica economica;
Viste  le  precedenti  determinazioni  nr  639 del  3/5/2016 e nr  1185 del  11/8/2016 con le  quali  fu 
stabilito  di  corrispondere  a  decorrere  dal  mese di  aprile  2016 e  fino al  mese  di  dicembre 2016 al 
dipendente a tempo determinato nominato come membro effettivo presso il Nucleo di   coordinamento 
della  politica  economica  di  cui  al  richiamato  decreto  ministeriale  trasmesso  con  nota  prot.657-P-
08/02/2016  il  compenso  annuo  lordo  stabilito  da  Ministero  medesimo,  procedendo  al  relativo 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1367 del 19/09/2017

      1 / 2



accertamento dell’entrata (cap 608/3 accertamento 943/2016);
Vista la nota DIPE-0003545-P-17/07/2017 con la quale viene precisato che “… .il comando del dott. Tani  
Simone presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri deve avere effetto dal 01.02.2016, data di adozione del DPCM  
che conferisce all’interessato l’incarico in parola e e che le attività lavorative svolte dal dott. Simone Tani dal 01.02.2016  
al 31.03.2016, ovvero nel periodo antecedente l’adozione formale da parte di codesta Amministrazione del provvedimento  
di  comando,  devono  intendersi  effettuate  a  favore  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri,  in  conseguenza  
dell’assunzione….”   
Richiamata pertanto la determinazione nr 1233 del 18/8/2017 con la quale nel procedere all’impegno 
della maggior somma necessaria per provvedere alla corresponsione al dipendente a tempo determinato 
nominato come membro effettivo presso il Nucleo di  coordinamento della politica economica di cui al 
richiamato decreto ministeriale trasmesso con nota prot.657-P-08/02/2016 del compenso annuo lordo 
comunicato dal  Ministero anche per il  periodo 1 febbraio 2016 -  31 marzo 2016,  si  è  provveduto 
all’accertamento della relativa entrata (cap.608/3 accertamento 84/2017)
Dato  atto  che  facendo  seguito  alla  citata  nota  DIPE  0003545-P-17/07/2017,  la  competente  PO 
Trattamento Stipendiale, Previdenziale Assicurativo e Fiscale ha provveduto ad inoltrare al Ministero la 
rendicontazione delle  spesa  sostenuta  da  questa  Amministrazione per  il  periodo febbraio-dicembre 
2016  (nota  prot  0040261/2017),  comprensiva  delle  somme  già  liquidate  al  dipendente  a  tempo 
determinato per il periodo febbraio-marzo 2016 per le quali non era stato previsto il corrispondente 
rimborso e non era stata accertata la relativa entrata per un importo complessivo di euro 12.996,55 
(oneri inclusi);   
Considerato inoltre che per i mesi di febbraio e marzo il dipendente a tempo determinato Simone Tani 
ha fruito di 23 buoni pasto che dovranno essergli recuperati in quanto non spettanti in periodo di  
comando presso altri enti;
Ritenuto  pèrtanto  accertare  la  maggiore  entrata  a  favore  di  questa  Amministrazione  ammontante  
complessivamente ad euro 13.146,05 di cui euro 12.996,55 per rimborso incarico di componente del 
Nucleo tecnico per il coordinamento della politica economica ed euro 149,50 per recupero buoni pasto;
Viste le deliberazioni del Consiglio metropolitano n. 55 e n.56 del 27 luglio 2016 con le quali sono stati 
approvati rispettivamente il Bilancio di previsione 2016-2018 e la relativa manovra correttiva, nonché il 
PEG approvato ccn DCM nr 12 del 9/3/2017;
Richiamati il Documento unico di programmazione 2017/2019 approvato con deliberazione del 
Consiglio metropolitano n. 78 del 23/11/2016, il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con 
DCM n.5 del 11/01/2017 ed il PEG approvato con DCM nr.12 del 09/03/2017
Visti
- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con deliberazione della Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014 e di conseguenza gli artt. 26 e 29 del Regolamento di 
Contabilità come modificato con Deliberazione Consiglio provinciale n. 7 del 4.2.2013;
- il Decreto del Sindaco metropolitano n. 69 del 31/12/2015 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Personale, partecipate e provveditorato”;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA
per quanto in premessa 
1) di procedere all’accertamento della somma complessiva di euro 13.146,05 come sopra determinata:
- quanto ad euro 12.996,55 sul capitolo 608/4 RIMBORSO COMANDO MINISTERO SVULUPPO 
ECONOMICO ANNO 2016  
- quanto ad euro 149,50 sul capitolo 686/1 accertamento nr 775/2017 

Firenze            19/09/2017                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE 
PROVEDITORATO E PARTECIPATE - AMBITO 

PERSONALE

“Documento  informatico  firmato digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000 e  del  D.Lgs  82/2005 e  rispettive  norme collegate,  il  quale  sostituisce  il  
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della  
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1367 del 19/09/2017

      2 / 2


